

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



IDT INTERNATIONAL LIMITED

萬威國際有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：167)

截至二零一二年三月三十一日止年度經審核業績公佈

萬威國際有限公司乃一間投資控股公司，其附屬公司主要從事投資控股、設計、開發、製造及銷售及推廣多種電子消費產品。

財務摘要

- 營業額降低1.6%至港幣1,597.1百萬元。
- 毛利降低至港幣484.5百萬元 (去年為港幣532.7百萬元)。
- 總營運開支連同其他所得及虧損下跌10.1%至港幣524.9百萬元。
- 應佔虧損減少至港幣30.4百萬元，對比去年虧損為港幣49.6百萬元。
- 本公司擁有人應佔權益為港幣577.1百萬元 (去年為港幣621.5百萬元)。
- 集團現金淨額增加40.9%至港幣145.5百萬元 (去年為港幣103.3百萬元)，其中銀行借貸總額下降。

業績

萬威國際有限公司（「本公司」）的董事會（「董事會」）公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一二年三月三十一日止年度之經審核綜合業績連同截至二零一一年三月三十一日止年度之經審核比較數字如下：

*僅供識別之用

綜合全面收益表

	附註	截至三月三十一日止年度	
		二零一二年 港幣百萬元	二零一一年 港幣百萬元
營業額	3	1,597.1	1,623.6
銷售成本		(1,112.6)	(1,090.9)
毛利		484.5	532.7
其他收益		21.5	12.5
其他所得及虧損		(6.4)	(39.2)
研究及開發費用		(85.0)	(86.6)
分銷及銷售開支		(247.1)	(266.1)
一般行政開支		(186.4)	(191.8)
須於五年內全數償還之銀行借貸及其他借貸之利息		(6.4)	(7.1)
除稅前虧損	4	(25.3)	(45.6)
稅項	5	(5.1)	(1.6)
本年度虧損		(30.4)	(47.2)
其他全面(開支)/收益：			
換算海外業務產生的匯兌差額		(16.1)	12.0
本年度全面開支總額		(46.5)	(35.2)
以下人士應佔本年度(虧損)/溢利：			
本公司擁有人		(30.4)	(49.6)
非控股權益		-	2.4
		(30.4)	(47.2)
以下人士應佔全面(開支)/收益總額：			
本公司擁有人		(46.5)	(37.5)
非控股權益		-	2.3
		(46.5)	(35.2)
每股虧損			
– 基本及攤薄 (港幣仙)	6	(1.22)	(1.98)

綜合財務狀況報表

		二零一二年 三月三十一日 港幣百萬元	二零一一年 三月三十一日 港幣百萬元
	附註		
非流動資產			
物業、機器及設備		88.1	132.9
無形資產		58.0	46.8
商譽		33.9	34.1
可供出售投資		0.9	0.4
遞延稅項資產		26.4	38.9
已付購買物業、機器及設備之訂金		3.4	-
		<u>210.7</u>	<u>253.1</u>
流動資產			
存貨		253.5	295.7
應收賬款及其他應收款項	7	215.7	264.6
可收回稅項		-	0.4
持作買賣投資		-	5.7
遠期合約資產		0.2	-
短期銀行存款		50.0	74.2
銀行結餘及現金		287.5	340.9
		<u>806.9</u>	<u>981.5</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項及預提費用	8	239.9	273.0
應付票據		-	0.1
須於一年內償還之財務租約債務		0.5	0.1
遠期合約負債		-	12.4
應繳稅項		4.5	2.5
銀行貸款		102.0	305.9
銀行透支		-	5.8
		<u>346.9</u>	<u>599.8</u>
流動資產淨值		<u>460.0</u>	<u>381.7</u>
總資產減流動負債		<u>670.7</u>	<u>634.8</u>
非流動負債			
須於一年後償還之財務租約債務		0.6	0.1
銀行貸款		90.0	-
遞延稅項負債		2.9	13.1
		<u>93.5</u>	<u>13.2</u>
資產淨值		<u>577.2</u>	<u>621.6</u>
股本及儲備			
股本		250.2	250.2
儲備		326.9	371.3
本公司擁有人應佔權益		577.1	621.5
非控股權益		0.1	0.1
權益總額		<u>577.2</u>	<u>621.6</u>

附註：

1. 編製基準及會計政策

綜合業績乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋，包括香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋及香港普遍採納之會計原則編製。此外，綜合業績並包括適用於聯交所上市規則及香港公司條例中所規定之披露要求。

2. 應用新增及經修訂之香港財務報告準則

於本年度，本集團已應用下列由香港會計師公會所頒佈之新增及經修訂之準則、修訂本及詮釋（「新增及經修訂香港財務報告準則」）。

香港財務報告準則之修訂本	二零一零年頒佈之香港財務報告準則之修改
香港會計準則第 24 號（於二零零九年經修訂）	有關連人士披露
香港（國際財務報告詮釋委員會）	最低資金要求之預付款項
— 詮釋第 14 號之修訂本	
香港（國際財務報告詮釋委員會）	以權益工具抵銷財務負債
— 詮釋第 19 號	

本年度採用新增或經修訂香港財務報告準則對本集團本年度及過往年度的財務表現及財務狀況以及於本綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

已頒佈但尚未生效之新增或經修訂香港財務報告準則

本集團並未提早應用以下已頒佈但尚未生效之新增或經修訂之香港財務報告準則：

香港財務報告準則之修訂本	對二零零九至二零一一年週期頒佈之香港財務報告準則之年度性改進 ²
香港財務報告準則第 7 號（修訂本）	披露—轉讓財務資產 ¹
香港財務報告準則第 7 號（修訂本）	披露—抵銷財務資產及財務負債 ²
香港財務報告準則第 7 號（修訂本）及	過渡性披露及強制生效日期 ³
香港財務報告準則第 9 號（修訂本）	財務工具 ³
香港財務報告準則第 9 號	綜合財務報表 ²
香港財務報告準則第 10 號	共同安排 ³
香港財務報告準則第 11 號	披露於其他實體之權益 ²
香港財務報告準則第 12 號	公平值計量 ²
香港財務報告準則第 13 號	其他全面收益項目之呈列 ⁵
香港會計準則第 1 號（修訂本）	遞延稅項：收回相關資產 ⁴
香港會計準則第 12 號（修訂本）	顧員福利 ²
香港會計準則第 19 號（於二零一一年經修訂）	獨立財務報表 ²
香港會計準則第 27 號（於二零一一年經修訂）	於聯營公司及合營企業之投資 ²
香港會計準則第 28 號（於二零一一年經修訂）	抵銷財務資產及財務負債 ⁶
香港會計準則第 32 號（修訂本）	地表採礦生產階段的剝採成本 ²
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第 20 號	

¹於二零一一年七月一日或之後開始之年度期間生效

²於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效

³於二零一五年一月一日或之後開始之年度期間生效

⁴於二零一二年一月一日或之後開始之年度期間生效

⁵於二零一二年七月一日或之後開始之年度期間生效

⁶於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效

香港財務報告準則第 9 號「財務工具」

於二零零九年頒佈的香港財務報告準則第 9 號引入有關財務資產分類及計量的新規定。於二零一零年修訂的香港財務報告準則第 9 號涵蓋了對財務負債的分類及計量以及對終止確認的規定。

香港財務報告準則第 9 號的主要規定概述如下：

- 香港財務報告準則第 9 號規定，香港會計準則第 39 號「財務工具：確認及計量」範疇內所有已確認的財務資產其後需按攤銷成本或公平值計量。明確而言，以收取合約現金流為目標之業務模式中所持有的債務投資，而該合約現金流純粹為償還本金及支付未償還本金之利息，一般在其後會計期間結束時以攤銷成本計量。所有其他債務投資及股本投資則於其後報告期間結束時以公平值計量。此外，根據香港財務報告準則第 9 號，實體可作出不可撤回的選擇，將股本投資（並非為持作買賣）其後的公平值變動於其他全面收益中呈列，惟僅股息收入一般會確認於損益賬中。
- 香港財務報告準則第 9 號對財務負債的分類及計量構成的最大影響乃為財務負債（指定透過損益賬計錄公平值）公平值變動的呈列，而相關公平值的變動是由於該項負債的信貸風險變化而產生。明確而言，根據香港財務報告準則第 9 號，對於指定透過損益賬計錄公平值之財務負債，該由信貸風險變化而產生公平值變動之金額需於其他全面收益中呈列，除非，在其他全面收益中確認負債的信貸風險結果會產生或擴大損益賬的會計錯配。根據香港會計準則第 39 號，指定透過損益賬計錄公平值之財務負債，其公平值變動之全數金額會在損益賬中呈列。

董事預期，本集團將在財政年度始於二零一五年四月一日的綜合財務報表中採納香港財務報告準則第 9 號。而董事現正審查採納香港財務報告準則第 9 號之影響，並預期香港財務報告準則第 9 號之修改將對本集團於二零一二年三月三十一日以默認成本計量之可供出售財務資產及持作買賣投資之分類及計量構成影響。

綜合、共同安排、聯營公司及披露的新增及經修訂準則

一系列有關綜合、共同安排、聯營公司及披露的五項準則已於二零一一年六月頒佈，包括香港財務報告準則第 10 號、香港財務報告準則第 11 號、香港財務報告準則第 12 號、香港會計準則第 27 號（於二零一一年經修訂）及香港會計準則第 28 號（於二零一一年經修訂）。

該五項準則的主要規定概述如下。

香港財務報告準則第 10 號取代香港會計準則第 27 號「綜合及獨立財務報表」中處理綜合財務報表的部分及香港（詮釋常務委員會）詮釋第 12 號「綜合入賬－特殊目的實體」。香港財務報告準則第 10 號載有控制的新定義，包括三個部分：(a)對投資對象的權力；(b)其參與投資對象的營運而獲得的浮動回報的風險或獲得浮動回報的權利；及(c)對投資對象行使其權力以影響投資者回報金額的能力。香港財務報告準則第 10 號已加入廣泛指引以處理各種複雜情況。

香港財務報告準則第 12 號為一項披露準則，適用於在附屬公司、共同安排、聯營公司及／或未經綜合結構性實體中擁有權益的實體。整體而言，香港財務報告準則第 12 號所載的披露規定較現行準則所規定者更為廣泛。

該五項準則於二零一三年一月一日或以後開始的年度期間生效，並可提早應用，惟全部五項準則須同時提早應用。

董事預期，本集團將在財政年度始於二零一三年四月一日的綜合財務報表中採納該五項準則及該五項準則對本集團的業績及財政狀況並無重大影響。

香港財務報告準則第 13 號「公平值計量」

香港財務報告準則第 13 號設立有關公平值計量及公平值計量之披露的單一指引。該準則界定公平值、設立計量公平值的框架，以及有關公平值計量的披露規定。香港財務報告準則第 13 號的範圍廣泛，其應用於其他香港財務報告準則規定或允許公平值計量及有關公平值計量披露的財務工具項目及非財務工具項目，惟特定情況除外。整體而言，香港財務報告準則第 13 號所載的披露規定較現行準則所規定者更為全面。例如，現時僅規限香港財務報告準則第 7 號「財務工具：披露」項下的財務工具的三級公平值等級的量化及定性披露將藉香港財務報告準則第 13 號加以擴展，以涵蓋該範圍內的所有資產及負債。

香港財務報告準則第 13 號於二零一三年一月一日或以後開始的年度期間生效，並可提早應用。

董事預期，本集團將在財政年度始於二零一三年四月一日的綜合財務報表中採納香港財務報告準則第 13 號，而應用新準將導致綜合財務報表的披露更為廣泛。

香港會計準則第 1 號之修訂「其他全面收益項目之呈列」

香港會計準則第 1 號之修訂保留以單一報表或兩個分開但連續之報表的方式以呈列損益及其他全面收益的選擇權。然而，香港會計準則第 1 號之修訂要求於其他全面收益部分中作出額外披露，以使其他全面收益內的項目分為兩類：(a)不會於其後重新分類至損益的項目；及(b)於符合特定條件時可能於其後重新分類至損益的項目。其他全面收益項目的所得稅須按相同基準分配。

香港會計準則第 1 號之修訂於本集團二零一三年四月一日開始的年度期間生效。當於未來會計期間應用該等修訂時，其他全面收入項目的呈報將予相應修訂。

董事預期，應用其他新增及經修訂之準則、修訂或詮釋將不會對本集團的業績及財政狀況構成重大影響。

3. 分部資料

營業額代表本集團向外界客戶出售產品而已收及應收之款項，乃扣除折扣及相關銷售稅。營業額主要代表Oregon Scientific品牌銷售(「品牌銷售」)及原設備製造及原設計製造銷售(「原設備製造/原設計製造銷售」)。

分部收入及業績

本集團按營運分部之收入及業績分析如下：

	液晶體 顯示電子 消費產品 港幣百萬元	電子教 學產品 港幣百萬元	電訊、數碼 媒體及其他 電子消費 產品 港幣百萬元	總額 港幣百萬元
截至二零一二年三月三十一日止年度				
分部收入				
品牌銷售	318.4	252.8	172.5	743.7
原設備製造/原設計製造銷售	592.4	95.1	165.9	853.4
分部收入總額	<u>910.8</u>	<u>347.9</u>	<u>338.4</u>	<u>1,597.1</u>
分部溢利/(虧損)	<u>9.9</u>	<u>(21.3)</u>	<u>0.1</u>	<u>(11.3)</u>
未經分配之收入				1.4
未經分配之支出				(3.3)
已確認財務工具之減值虧損				(5.7)
融資成本				(6.4)
除稅前虧損				<u>(25.3)</u>
截至二零一一年三月三十一日止年度				
分部收入				
品牌銷售	343.1	284.8	163.8	791.7
原設備製造/原設計製造銷售	515.5	77.0	239.4	831.9
分部收入總額	<u>858.6</u>	<u>361.8</u>	<u>403.2</u>	<u>1,623.6</u>
分部溢利/(虧損)	<u>8.5</u>	<u>(15.1)</u>	<u>(7.8)</u>	<u>(14.4)</u>
未經分配之收入				1.4
未經分配之支出				(6.6)
已確認財務工具之減值虧損				(11.2)
分類為持作買賣投資之財務資產 公平價值變動之虧損				(7.7)
融資成本				(7.1)
除稅前虧損				<u>(45.6)</u>

上文所報告之分部收入代表向外部客戶銷售的收入。兩年內，分部間沒有內部往來銷售。

分部溢利/(虧損)即各分部所賺取之溢利/(虧損)，但並無就已確認財務工具之減值虧損、分類為持作買賣投資之財務資產公平價值變動之虧損、利息收入、未經分配之開支如總部行政成本及融資成本作出分配。此為向集團主要營運決策人就資源分配及表現評估作報告之計量方式。

主要客戶資料

本集團之客戶基礎廣闊，並無單一客戶在兩個年度佔本集團收入超過 10%。

4. 除稅前虧損

	二零一二年 港幣百萬元	二零一一年 港幣百萬元
除稅前虧損已扣除下列各項：		
董事酬金	7.0	8.6
其他員工退休保障計劃供款，		
扣除港幣1.6百萬元之沒收供款（二零一一年：港幣0.3百萬元）	21.5	19.2
其他員工之購股權福利開支	1.7	1.0
其他員工之工資	328.8	298.7
除董事外，員工之其他福利	<u>12.1</u>	<u>3.5</u>
其他員工成本	<u>364.1</u>	<u>322.4</u>
員工成本總額	371.1	331.0
減：已資本化至產品開發成本之員工成本	(17.6)	(15.6)
列入為研究及開發費用之員工成本	<u>(22.6)</u>	<u>(29.6)</u>
	<u>330.9</u>	<u>285.8</u>
產品開發成本之攤銷（列為研究及開發費用）	19.8	36.2
專利及商標之攤銷（列為研究及開發費用）	2.0	0.7
核數師酬金	4.6	4.7
已確認為開支之存貨成本	1,107.9	1,080.9
物業、機器及設備之折舊		
—以財務租約持有之資產	1.3	1.3
—本集團自置資產	59.4	60.3
經營租約付款		
—辦公室設備及汽車	1.0	0.9
—租賃物業	39.6	33.0
撇減存貨（列為銷售成本）	4.7	10.0
及已計入其他收入如下：		
利息收入	1.4	1.4
銷售模具及廢金屬	<u>2.5</u>	<u>2.4</u>

5. 稅項

支出包括：

	二零一二年 港幣百萬元	二零一一年 港幣百萬元
香港利得稅		
- 本年度	(3.8)	(3.0)
- 往年度超額撥備	1.1	2.0
其他司法權區之稅項		
- 本年度	(0.6)	(0.8)
	<u>(3.3)</u>	<u>(1.8)</u>
遞延稅項		
- 本年度	(1.8)	0.2
	<u>(5.1)</u>	<u>(1.6)</u>

兩年期內，香港利得稅乃就估計應課稅溢利按 16.5% 計算。其他司法權區之稅項乃按照有關司法權區現行之稅率計算。

6. 每股虧損

本年度本公司擁有人所佔每股基本及攤薄虧損乃按下列數據計算：

	二零一二年 港幣百萬元	二零一一年 港幣百萬元
虧損：		
本公司擁有人所佔虧損及用以計算每股基本及攤薄後虧損之虧損	<u>(30.4)</u>	<u>(49.6)</u>
普通股份數目：		
用以計算每股基本及攤薄後虧損之普通股股數	<u>2,502,271,088</u>	<u>2,502,271,088</u>

計算截至二零一二年三月三十一日止及二零一一年三月三十一日止兩個年度之每股攤薄後虧損時，並無假設本公司之尚未行使購股權獲行使，而在兩個年度中包括該等購股權會使每股虧損因而減少。

7. 應收賬款及其他應收款項

於報告結算日扣除呆賬撥備之貿易應收賬款按發票日期呈列之賬齡分析如下：

	二零一二年 三月三十一日 港幣百萬元	二零一一年 三月三十一日 港幣百萬元
0 至 30 日	109.2	112.8
31 日至 90 日	37.3	52.5
90 日以上	12.6	26.9
貿易應收賬款	<u>159.1</u>	<u>192.2</u>
其他應收款項	56.6	72.4
貿易及其他應收賬款總額	<u>215.7</u>	<u>264.6</u>

本集團給予貿易客戶之一般信貸期由 30 日至 60 日不等。與本集團持有長久業務關係及財政狀況穩固之客戶則容許其清還結餘的期限高於正常信貸期至 90 日。

根據過往收款紀錄，董事評定該等已逾期之應收款結餘可以收回，因此，計入本集團之貿易應收賬款結餘為報告結算日已逾期而本集團並無計提減值虧損撥備之應收賬款賬面值合共港幣 16.0 百萬元（二零一一年：43.9 百萬元）。本集團並無就該等結餘持有任何抵押。該等應收賬款之平均賬齡為 36.4 日（二零一一年：43.2 日）。

已逾期但未減值之貿易應收賬款之賬齡：

	二零一二年 港幣百萬元	二零一一年 港幣百萬元
逾期 30 日內	5.9	22.3
逾期 31 日至 90 日	2.6	2.8
逾期 90 日以上	7.5	18.8
	<u>16.0</u>	<u>43.9</u>

8. 應付賬款及其他應付款項及預提費用

於報告期間結算日之貿易應付賬款按發票日期呈列之賬齡分析如下：

	二零一二年 三月三十一日 港幣百萬元	二零一一年 三月三十一日 港幣百萬元
0 至 30 日	33.9	77.5
31 日至 90 日	48.7	22.6
90 日以上	18.8	14.5
貿易應付賬款	<u>101.4</u>	<u>114.6</u>
其他應付款項及預提費用	<u>138.5</u>	<u>158.4</u>
貿易及其他應付賬款及預提費用總額	<u>239.9</u>	<u>273.0</u>

財務回顧

回顧年度，由於種種不利金融及政治局勢，全球經濟復甦進度緩慢。截至二零一二年三月三十一日止年度，本集團之總營業額合共為港幣 1,597.1 百萬元，主要因為零售市場經營環境惡劣而較去年之港幣 1,623.6 百萬元微降 2%。Oregon Scientific（「OS」）品牌產品之收益減少 6% 至港幣 743.7 百萬元，而原設計製造產品／原設備製造產品之收益則增加 3% 至港幣 853.4 百萬元。

毛利為港幣 484.5 百萬元，去年同期則為港幣 532.7 百萬元。產品及銷售渠道組合轉變，勞工及物料成本上漲，加上低價促銷滯銷產品，導致毛利率減少 3 百分點至 30%。

研究及開發開支為港幣 85.0 百萬元，維持於佔本集團總營業額 5% 之水平，有關開支有助本集團創造創新時尚產品，乃刺激業務增長的主要動力。

在嚴緊成本控制下，分銷及銷售開支由去年之港幣 266.1 百萬元減少 7% 至港幣 247.1 百萬元，佔本集團總營業額之 15%。一般行政開支減少 3% 至港幣 186.4 百萬元，佔本集團總營業額之 12%，與去年百分比相同。其他非營運虧損由去年之港幣 39.2 百萬

元減少至港幣6.4百萬元，乃由於淨匯兌虧損由去年之港幣10.8百萬元大幅改善至港幣2.6百萬元，財務工具減值虧損亦由去年之港幣15.8百萬元大幅減少至港幣7.3百萬元。

本集團之總營運開支包括其他非營運所得及虧損、研究及開發費用、分銷及銷售開支以及一般行政開支為港幣524.9百萬元，較去年錄得之港幣583.7百萬元減少10%。總營運開支佔本集團總營業額百分比為33%，較去年錄得之36%減少3百分點。

銀行及其他借貸之利息開支為港幣6.4百萬元，由於減少向銀行借貸，因此較去年之港幣7.1百萬元減少10%。

稅項為港幣5.1百萬元，而去年則為港幣1.6百萬元，主要由於年內就香港利得稅及遞延稅項作出的稅項撥備增加所致。

總體應佔年內虧損大幅減少至港幣30.4百萬元，較去年錄得之應佔虧損港幣49.6百萬元減少39%。

業務回顧

Oregon Scientific

OS品牌之銷售收益為港幣743.7百萬元，佔本集團總營業額之47%，較去年港幣791.7百萬元減少6%。銷售收益減少主要由於本集團客戶態度審慎及消費者購買意欲低迷，導致歐洲及美國市場環境呆滯。然而，亞太地區的銷售收益增加23%至港幣161.8百萬元，佔OS銷售收益22%。

儘管若干OS傳統產品系列之銷售收益減少，例如液晶體顯示產品及電子教學產品，新開發的健康及保健產品及運動及健體產品系列之銷售收益增加7%至港幣163.8百萬元，佔OS收益之22%。健康及保健產品與運動及健身產品系列亦成功提倡OS產品系列「精明生活」的新理念，並廣為市場接受。

為配合我們的產品組合重組，OS產品將重新組合，並分類為多個產品系列，包括時間及天氣資訊產品；運動、健體及健康產品；保健及美容產品以及電子教學產品等等，而時間及天氣資訊產品與電子教學產品系列以及前液晶體顯示產品系列，繼續為OS品牌的核心產品系列。

在時間及天氣資訊產品系列方面，OS已開發出支援「**QI**」無線充電技術的新產品，有望成為現有及將來的智能手機的重要配件之一。另一創新產品是遠端存取氣象站產品系列，以網絡技術為基礎，強調無線功能及輕便性。另將於短期內推出時尚隨身配件，如配備時間及即時天氣資料的智能手錶。

運動、健體及健康產品將於短期內成為OS主要產品系列之一。隨著多款女性運動及健體產品取得亮麗成績，OS現時著眼於使用節能藍牙技術的**ATC**(戶外防水數碼攝像機)產品系列。配備獨特雙鏡頭的「**ATC Chameleon**」戶外攝像機榮獲「**Red Dot Design Award**」，已廣獲業界認同。此外，配備即時無線視頻回放、全球定位器、重力感測器及心律監測器的「**ATC X**」快將正式推出，進一步穩固整個運動、健體及健康產品組合。

保健及美容產品系列繼續於亞太地區市場迅速增長。OS正重點開發更多創新保健及美容產品，擴展獲獎的香薰噴霧器及空氣抗菌器產品系列，充份把握該區增長潛力。新推出納米活性煥膚儀採用先進納米氣旋技術，榮獲IF product design award (2012)及香港電子業商會創新科技產品獎2012，並入圍香港工商業獎2012。OS有信心保健及美容產品系列將帶動銷售顯著增長。

對應着兒童學習電腦市場整體銷售額的下降，OS將推出可連接Wi-Fi的兒童學習平板電腦（「MEET™」），配有七吋彩色顯示屏幕，以Android系統運作，可供兒童欣賞音樂、電影及電子書以及善用各種專為兒童而設的教學、資訊及娛樂應用程式。MEET™在TIA 109th American International Toy Fair亦有展出。另外，短期內會推出全新型號全功能語音地球儀，該電子教學產品備有全新的Wi-Fi連接功能及型格外觀，延續全功能語音地球儀系列產品過往佳績。

OS透過網上及傳統的銷售策略，宣傳品牌形象，提倡「精明生活」理念。OS於香港、中國內地及意大利的旗艦店已重新裝潢，反映全新設計概念及加強品牌形象。電子商貿重要性日增，因此，OS已投資於軟件應用程式，提升使用界面及官方網頁和網上購物網頁的整體效率，以提高此銷售渠道的產品銷售量。去年，OS整合美國、澳洲及亞洲之客戶服務，並交由單一服務供應商負責，從而優化客戶服務及客戶資料管理，鞏固客戶關係。有關整合將於下一財政年度延伸至歐洲地區。

價值製造服務

價值製造服務貢獻港幣853.4百萬元銷售收入，佔本集團本年度總收入53%，比去年的港幣831.9百萬元高出3%，顯示原設備製造產品及原設計製造產品客戶認同並大力支持其於新產品開發方面之先進優異技術、妥善管理生產力及優秀技術支援。

業務分部表現方面，液晶體產品未受價格、原材料和生產成本上升壓力影響，銷售收入比去年增加15%至港幣592.4百萬元。電子教學產品因推出創新產品而獲更多顧客支持，帶來港幣95.1百萬元收入，上升24%。電訊及其他產品則因逐步淘汰低利潤產品，導致收入減少31%至港幣165.9百萬元。

價值製造服務預計，運動、健體及健康產品類別將有所增長。有鑑於此兩類產品的需求上升，且更多人留意「環境保護」和「精明生活」的生活風格，價值製造服務已投放資金，開發保健、能源監察及管理產品的技術平台。

展望

歐元區國家之金融危機繼續影響全球經濟以及消費信心。我們經營業務的西方主要國家，大部分經濟仍然低迷，前景不明朗。普遍已下調經濟增長預測，近期全球金融市場下挫更令頹勢加劇。同時，勞工及物料成本上升持續對產品成本及盈利率構成壓力。本集團繼續致力推行增進業務措施，當中主要包括：

- 重新編制主要產品種類，並重新分配資源，爭取最高銷售額，削減成本；
- 推出並投資創新產品，擴展新市場，開闢新收入來源；
- 集中投資及發展中國及其他新興市場，抓緊湧現商機，擴大我們的覆蓋面；
- 精簡海外公司組織及內部營運架構，削減營運成本及開支；
- 繼續專注籌組全球電子商貿專業團隊以管理電子商貿網站、加強在線營銷及確保網站內容一致，從而充份發揮及運用該發展中市場渠道的增長潛力。

為應對全球經濟低迷，本集團著意繼續集中策略及業務的重組；削減經營及生產成本以鞏固現金流及爭取最高產品毛利。藉著我們管理層的努力，我們著力強化於艱難時期的基礎工序，以為將來經濟好轉時成就顯著改善作準備。

營運資金

於二零一二年三月三十一日，存貨結餘為港幣253.5百萬元，較於二零一一年三月三十一日之港幣295.7百萬元減少14%。其減少主要由於供應鏈管理持續改善。存貨周轉日數由去年錄得之99天縮短至本年度83天。

於二零一二年三月三十一日，應收賬款結餘為港幣159.1百萬元，較二零一一年三月三十一日之港幣192.2百萬元減少17%，此乃基於商業條款的商議及收賬能力的改善。應收賬款周轉期由去年之43天減少至36天。

流動資金及財務管理

於二零一二年三月三十一日，本集團之銀行結餘及現金包括短期銀行存款為港幣337.5百萬元（二零一一年三月三十一日：港幣415.1百萬元）。

截至二零一二年三月三十一日止年度，本集團之主要資金來源包括經營活動及銀行貸款。於二零一二年三月三十一日，現金淨額（現金及銀行結餘減去銀行借貸總額及應付票據）為港幣145.5百萬元（二零一一年三月三十一日：港幣103.3百萬元）。本集團整個年度維持充裕財務資源，足以應付所有營運資金所需及其財務承擔，且償還所有銀行貸款後仍具備現金淨額盈餘。

本集團之外幣風險主要來自兌換其海外附屬公司流動現金淨額及營運資金淨額。本集團運用自動對沖及遠期合約對沖外匯風險。於二零一二年三月三十一日，本集團已運用遠期合約對沖因兌換集團未來流動現金淨額而可能產生之外匯差額。本集團嚴禁任何投機性貨幣交易。外幣風險之管理工作由本集團香港總部進行。

債務及負債比率

於二零一二年三月三十一日，本集團的銀行借貸總額減少至港幣 192.0 百萬元（二零一一年三月三十一日：港幣 311.8 百萬元），包括短期銀行貸款港幣 102.0 元及長期銀行貸款港幣 90.0 百萬元。有關借貸主要以港幣計值及按浮動利率基制。

本集團所欠債務將主要用作一般公司用途，以應付資本性或長期支出以及營運資金所需。

於二零一二年三月三十一日及二零一一年三月三十一日，本集團的負債比率（即借貸總額除以權益總額）分別約為33%及50%。

本集團資產抵押

於二零一二年三月三十一日，本集團概無任何用作財務抵押之資產。

資本開支

截至二零一二年三月三十一日止之年度，物業、機器及設備之資本開支為港幣16.6百萬元（二零一一年：港幣28.1百萬元），主要用於業務運作及產品發展。資本投入的資金來源主要是內部資源撥付及借款。

截至二零一二年三月三十一日止整個年度，本集團並沒有進行有關附屬公司及聯營公司之重大收購或出售。

股息

董事會議決不派發截至二零一二年三月三十一日止之年度之末期股息。

或然負債

於二零一二年三月三十一日，本集團並無或然負債（二零一一年三月三十一日：無）。

人力資源及薪酬政策

於二零一二年三月三十一日，本集團合共聘有3,066名僱員。本集團深明僱員對本集團取得今日成就實在功不可沒，並為員工提供充足及定期培訓，藉以保持及不斷提升員工之工作表現。

本集團之薪酬政策旨在提供符合市場水平的薪津組合，以回報僱員之個人表現，並且吸引、挽留並激勵能幹員工。本集團之薪津組合可與其他規模和業務性質相若之機構提供薪津組合媲美，而本集團亦會每年對此進行檢討。僱員之薪津組合包括以下各項：基本薪金、雙糧及額外福利（包括退休保障計劃、醫療保險、人壽及個人意外保險、僱員補償及公幹保險）。此外集團亦提供酌情現金花紅等獎勵，而僱員亦有機會參與本集團之購股權計劃。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零一二年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

企業管治

本集團奉行高水平之企業管治標準。截至二零一二年三月三十一日止年度內，本公司一直依循並遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則^{附註}（「企管守則」）所有條文之規定，當中偏離企管守則條文第A.2.1條關於主席及行政總裁角色之區分。有關本集團遵守企管守則條文及建議之最佳慣例，以及偏離企管守則之理由已列載於本公司年報內。

附註： 企業管治常規守則已獲聯交所修訂，現稱為企業管治守則，自二零一二年四月一日起生效。

賬目審閱

審核委員會已聯同本公司管理人員及外聘獨立核數師審閱本集團截至二零一二年三月三十一日止年度之業績。

致謝

本人謹代表董事會感謝各股東及業務夥伴一直對本集團之支持，亦感謝管理團隊及全體員工於過去之財政年度內努力不懈地工作及盡心效力。

代表董事會
萬威國際有限公司
主席兼集團行政總裁
陳煒文博士

香港，二零一二年六月二十八日

於本公佈日期，本公司之執行董事為陳煒文博士(主席兼集團行政總裁)及陳鮑雪瑩女士；獨立非執行董事為羅啓耀先生、高英麟先生、Jack Schmuckli先生及大前研一博士。

網址：<http://www.idthk.com>